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“UKSHIN HOTI” PRIZREN

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Ndérmjet

UNIVERSITETIT “UKSHIN HOTI” PRIZREN
dhe

BIBLIOTEKES SE PRIZRENIT

Neni |
Marréveshja e Bashképunimit (n& tekstin € métejmé Marréveshje) lidhet mes Bibliotekés sé Prizrenit,
e pérfagésuar nga Drejtoresha Znj. Sadete Sadikaj- Kukaj dhe Universitetit “Ukshin HOTI” Prizren,
pérfagésuar nga rektori Prof. Asoc. Dr. Ismet Temaj.

Neni 2
Qéllimi 1 késaj Marréveshjeje t& Bashk&punimit &shté t& pércaktojé kushtet e bashképunimit né mes (&
dy institucioneve pér interesin reciprok.

Neni 3
Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti “Ukshin HOTT” Prizren pajtohen gé& pér interesa & pérbashkéia
té asistojn€, promovojné, pérkrahin dhe ngrené nivelin e bashk&punimit reciprok né mes € tyre, né
funksion t€ zhvillimit t& pérgjithshém edukativ, social dhe ekonomik, dhe ngritjen
profesionale té studentéve 1€ Universitetit.

Neni 4
Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” Prizren sé& bashku do té kontribuojné né
drejtimin € zhvillimit, pérkrahjes dhe promovimit & sektorit edukativ dhe profesional, shérbimeve t&
bibliotekave pérkatése per két€ Universitet, trajnimi i stafit dhe shk&mbimi i pérvojés né biblioteka.

Neni 5
Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” Prizren pajtohen qé né pérgatitjen e
propozimeve dhe realizimin ¢ projekteve t€ pérbashkéta, qé kané té b&jn& me promovimin e kulturés
dhe né ményré t€ rregullt t€ kémbejné informatat e domosdoshme pér implementimin e projekteve té
pérbashkéta si n€ Biblioteka edhe né fusha t€ tjera t& kulturés.

Neni 6




Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti *“Ukshin HOTI” Prizren pajtohen t& ndihmojné né furnizimin e
ndérsjell€ 1€ bibliotekave pérkatése me literaturé shkencore e profesionale t& botuara né Universitetin
dhe Bibliotekén e Prizrenit.

Neni 7
Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” Prizren pajtohen qé& pér nevoja t& tyre té
shkémbejné eksperté dhe pérvojat e tyre né fushat e caktuara, qé kané kapacitete dy palét.

Neni 8
Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” Prizren pajtohen qé té bashképunojné né
organizimin e pérbashkét t€ Javes sé Bibliotekave dhe aktivitete té ngjashme kulturore.

Neni 9
Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” Prizren pajtohen pér Shfrytézimin e hapésirave
infrastrukturore, sallave pér mésim, amfiteatrove etj., pér realizimin e projekteve té caktuara né
interes té pérgjithshém.

Neni 10
Biblioteka Prizrenit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” Prizren pajtohen gé t& bashképunojné gjate
procesit t€ hartimit t& programeve té bibliotekave si dhe programeve t&€ caktuara studimore né kuadér
té Universitetit.

Neni 11
Marréveshja ka afat vlefshmérie pér periudhe pesévjegare té€ bashképunimit me mundési vazhdimi,
plotésim ndryshimi me pajtimin e dy paléve.

Neni 12
Marréveshja e bashk€punimit €shté e nénshkruar né dy kopje né gjuhén shqipe
Kjo marréveshje hyn né fuqi dit€n e nénshkrimit nga palét nénshkruese.

Pérfaqésuar nga:

Rektor:
Prof. Asoc. Dr. Ismet TEMA]J

Drejtoresha e Bibliotekés:
Znj, Sadete Sadikaj - Kukaj
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